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Otázka pro starostu 

Radka Štejnara 

Nový vůz na odvoz komunálního odpadu

O hrozbě extrémismu a jak jí čelit

Městská majetková 

má mít šéfa už letos

ého 
ada 
ala 
se 

Na webových stránkách města se 
diskutuje o tom, že město chystá vý-
stavbu dalších malometrážních bytů 
u podniku služeb. Je tomu tak?

Ta myšlenka tu je a není nijak nová. 
je ale třeba zdůraznit, že nepadlo žád-
né konečné rozhodnutí. Je to jedna 
z variant a chceme na ni být připra-
veni. V této chvíli o nic víc nejde. Na 
tuto problematiku je však třeba hledět 
v širších souvislostech.

Jirkov má, stejně jako jiná města 
v našem regionu, problémy s nepřizpů-
sobivými obyvateli. Tito lidé nezřídka 
mívají značné dluhy na nájemném a za 
úhradu služeb spojených s užíváním 
bytu. Není možné, aby dlužníci žili 
v domnění, že když své závazky vůči 
městu neplní, nic se neděje a my to ne-
cháme jen tak. Proto podáváme na tyto 
lidi žaloby na výpovědi z bytů. Pokud 
chceme na základě soudní výpovědi 
městský byt získat zpět, musíme ve 
většině případů mít k dispozici náhrad-
ní bydlení.

Přestěhování do takového náhradní-
ho bydlení by mělo být vnímáno jako 
hrozba. A stěhovat se z běžného bytu 
do jedné místnosti určitě není pro ni-
koho lákává vyhlídka. I proto město 
nějaké takové byty potřebuje, aby 
mohly působit svým způsobem jako 
varování, jako informace, že může-
me s problémovým nájemníkem něco 
udělat.

(Pokračování na str. 5)

Na zámku Červený hrádek proběh-
la 1. října konference na téma Spo-
lečně proti extrémismu. Uspořádal 
ji Krajský úřad Ústeckého kraje ve 
spolupráci s městem Jirkovem. Cílem 
konference bylo nejen upozornění na 
rostoucí hrozbu extrémismu, ale pře-
devším výměna zkušeností, jak jí čelit.  
Zúčastnili se jí zástupci ministerstva 
vnitra, práce a sociálních věcí, Úřadu 
vlády ČR, policejních složek, sociální 
pracovníci, představitelé občanských 
sdružení, kraje, místních samospráv, 
soudní moci i romští aktivisté. Pozvání 
k přetlumočení svých poznatků přijali 
rovněž specialisté na boj proti extré-
mismu ze sousedního Saska. Celkem 
tak  Červený hrádek přivítal téměř dvě 
stě hostů.

K malé slavnosti došlo v pondělí 
21. září v areálu Podniku služeb Jir-
kov. Spršku sektu jakožto symbol křtu 
setřely stěrače nového vozu na svoz 
komunálního odpadu. Vozidlo značky 
Mercedes o nosnosti 10 tun nahradí 
svého předchůdce, jehož nástavba už 
dosloužila. Podvozek starého vozu je 
v průběhu října přestavován na nosič 
kontejnerů na velkokapacitní odpad 
a od příštího měsíce bude jezdit po 
městě s jinými úkoly. Protože stávající 
stroj je stejné značky, bude sloužit jako 
zásobárna náhradních dílů.

Automobil, který je schopen svážet 
odpad ze všech typů popelnic včetně 
malých kontejnerů na bioodpad, je vy-

baven rovněž kamerou s mikrofonem 
umístěnou nad vsypovým otvorem (na 

V úvodním slově hejtmanka Ústec-
kého kraje Jana Vaňhová zdůraznila, 
že podle výsledku průzkumu, který si 
kraj nechal zpracovat, mají ze stále 
sílících projevů extrémismu obavy té-
měř dvě třetiny jeho obyvatel, a proto 
je třeba jednat.

Následovaly příspěvky různých od-
borníků a specialistů, ale konferen-
ce by měla mít i konkrétní výsledky. 
Hejtmanka mimo jiné informovala, že 
výstupem z konference bude minima-
nuál, vznikající na základě poznatků 
přímo z terénu. Tento manuál, který 
kraj poskytne obcím, bude obsaho-
vat pokyny jak řešit konkrétní situace 
nejen ohledně extremismu, ale také 
ohledně jevů, které tomuto hnutí po-
skytují živnou půdu.

 Jedním z dalších dopadů by měla být 
zákonodárná iniciativa Ústeckého kra-
je, který hodlá navrhovat a prosazovat 
legislativní úpravy tak, aby obce zís-
kaly více prostředků k zabezpečování 
zákonnosti. 

Starosta Jirkova Radek Štejnar, kte-
rý za jeden ze způsobů, jak čelit ex-
trémismu, považuje právě rozšíření 
pravomocí samosprávy, po skončení 
konference připustil, že může přinést 
konkrétní dopady i na Jirkov. „V rámci 
samosprávy si samozřejmě vyměňu-
jeme zkušenosti. Zaujal mě projekt 
nulové tolerance vůči problémovým 
občanům, který uplatňují v Litvínově. 
Myslím, že když tento systém upraví-
me na naše podmínky, přinese výsled-
ky,“ řekl starosta. 

prvním snímku nahoře nad vozidlem). 
Řidič tak má prostřednictvím barevné-
ho monitoru v kabině možnost sledo-
vat dění ´na zádi´ vizuálně i akusticky. 

Přírůstek do vozového parku PSJ sto-
jí 3 770 000 korun a podnik jej pořídil 
na leasing, splácet ho bude pět let.

Jedním z těch, kteří na konferenci přednesli příspěvek, byl 1. náměstek ministra vnitra Jiří Komorous. Foto Luboš Mizun

 Jirkov by se mohl nechat inspirovat litvínovským projektem nulové tolerance vůči nepřizpůsobivým

Hned na prvním jednání městské 
rady po zastupitelstvu, které schváli-
lo ustavení nové městské organizace, 
radní projednali další postup ohledně 
personálního obsazení. Městská ma-
jetková Jirkov s. r. o., která bude spra-
vovat bytový fond i nebytové prosto-
ry v majetku města od 1. února roku 
2010, by měla míst svého šéfa o dva 
měsíce dřív.

Rada města vyhlásila 22. září výbě-
rové řízení na obsazení funkce ředi-
tel(ka) Městské majetkové s tím, že 
zájemci mají posílat přihlášky na ad-
resu městského úřadu nebo ji doručit 
osobně na podatelnu do 19. října. 

Adepti, kteří splní požadavky obvyk-
lé pro zastávání manažerské funkce, 
budou muset obhájit svou koncepci 
chodu nové společnosti a absolvovat 
psychotesty. Vítěz výběrového řízení 
se ujme funkce 1. prosince.

Zvýšení sazby DPH od roku 2010 
přinese nejen zdražení nafty o korunu 
za litr, ale vedení DPChJ předpokládá 
úbytek tržeb v městské hromadné do-
pravě o 500 000 korun za rok. Ve snaze 
o zachování tržeb na úrovni roku 2009 
zpracoval managament dopravního 
podniku návrh úpravy cen za jízdné.

MHD: Od Nového 

roku o korunu dráž

 Jízdné v hotovosti by se mělo podle 
tohoto návrhu zvýšit o korunu u dospě-
lých i dětí, o dvě až čtyři koruny mě-
síčně u časových kuponu. Ceny u či-
pových karet se podle tohoto návrhu 
nemění z důvodu výrazného poklesu 
jejich prodejnosti (v roce 2009 o 16 % 
oproti roku 2008).

Rada města Jirkova úpravu cen 
schválila, zbývá ještě rozhodnutí dru-
hého akcionáře podniku, města Cho-
mutova.

Ceny jízdného MHD
                           2009             2010
Hotovost
dospělí                15 Kč         16 Kč
děti 6 - 15 let        8 Kč           9 Kč
Slevové časové kupony (měsíční)
dospělí               490 Kč      494 Kč
60 - 70 let          300 Kč      302 Kč
studentské         260 Kč      262 Kč
žákovské           210 Kč      212 Kč 
dárcovské          150 Kč      152 Kč
Slevové kupony čtvrtletní
nad 70 let           80 Kč         86 Kč
Čipové karty
dospělí                13 Kč         13 Kč
děti 6 - 15 let        6 Kč           6 Kč

Jednou z investičních akcí města 
schválených v rozpočtu pro rok 2009 
byla rekonstrukce Hornické ulice. 
Podle už zpracované projektové doku-
mentace se počítalo s obnovou chod-
níků i komunikace, zřízením nových 
parkovacích místa a nového veřejného 
osvětlení v rámci přechodu pro chod-
ce. 

Zahájení rekonstrukce však zabráni-
lo, že nebyly vyřešeny majetkoprávní 
vztahy s majitelem, jehož pozemky 
do stavby zasahují. Vlastník pozemků 
měl na jejich odkoupení příliš vysoké 
fi nanční nároky. K dohodě tedy zatím 
nedošlo, takže nemohlo být vydáno 
stavební povolení. Realizace stavby se 
tak přesouvá na rok 2010.

Obnova Hornické 

ulice až v příští 
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Alexandr Pavlovič Alexandrov
(narozen 1943)
bývalý sovětský kosmonaut
1963 - 1978 konstruktér řídících  

soustav kosmických přístrojů. Po-
stupně inženýr, starší inženýr, ná-
čelník skupiny konstruktérů

1978 - 1980 kosmonaut čekatel
1980 - 1993 člen týmu kosmo-

nautů
Dva lety - v roce 1983 se Soju-

zem T-9 na orbit. stanici Saljut 7 
pobyt ve vesmíru červen - listopad 
1983

          - v roce 1987 se Soju-
zem TM-3 na orbitální stanici Mir 
pobyt ve vesmíru červenec - pro-
sinec 1987

Ve vesmíru strávil 309 dní

Alexander Alexandrov byl během své návštěvy mezi školáky úsměvavý a vstřícný. Ochotně spolu s manželkou zapózoval ta-

ké zájemcům o společnou fotografi i. Snímek ve výřezu ho ukazuje v době, kdy byl členem týmu kosmonautů.   Foto LM

Ústav sociálních 

služeb otevřel dveře

Probíhá druhá etapa 

oprav komunikací

Z orbitální stanice do Jirkova 

V rozpočtu města na rok 2009 je pro 
položku Opravy komunikací vyčleně-
no 1,7 milionu korun. V rámci první 
etapy oprav výtluků v komunikacích 
byly vyčerpány přibližně dvě třetiny 
této částky (1,05 milionu korun.). Tato 
etapa proběhla v letních měsících, od 
druhé půlky září probíhá druhá etapa, 
během níž dojde na opravy ulic Obrán-
ců míru, Pod přivaděčem, Budovatelů, 
Koněvovy, Bezručovy a Hrdinů, dále  
komunikace v Telšském údolí a v osa-
dě Červený Hrádek. 

Na opravu chodníků a schodišť bylo 
k dispozici 420 tisíc korun, vyčerpána 
už byla většina z nich. V rámci této 
rozpočtové kapitoly byly kromě oprav 
chodníků a schodišť vybudovány bez-
bariérové přechody v ulicích U Dubu, 
Jezerské a Červenohrádecké. Do kon-
ce roku kromě drobných oprav dojde 
na chodník v Koněvově ulici a ve Stu-
dentské (od výměníku k čp. 1252). 

Po kontrole dopravního značení 
ve městě, která proběhla na jaře, byl 
vypracován seznam závad a navrho-
vaných změn. Do poloviny září byly 
všechny závady odstraněny a byla pro-
vedena většina změn. Navíc byly ob-
noveny přechody pro chodce. Z vyčle-
něné sumy 500 tisíc korun byla vyčer-
pána necelá polovina. 

Protože ve všech třech položkách 
je seznam žádoucích prací větší než 
přidělené fi nance, lze už dnes konsta-
tovat, že veškeré fi nanční prostředky 
(2 620 tisíc korun) budou do konce 
roku vyčerpány. 

Vybírali holubí vejce

Výsady opustit naši planetu se do-
stalo několika stovkám lidí. Dnes 
už kosmos neslouží jako politické 
kolbiště jak tomu bylo v minulosti a 
tak se jeho dobyvatelé mohou volně 
scházet po celém světě. V nedávných 
dnech je poprvé hostila Praha. Kon-
gresu Mezinárodní asociace účast-
níků kosmických letů, jehož organi-
zátorem byl jediný český člen toho-
to exkluzivního klubu Vladimír Re-
mek, se zúčastnilo na padesát kos-
monautů. Někteří pak vyjeli po re-
publice na besedy po středních a zá-
kladních školách a jeden z nich zaví-
tal i do Jirkova.

Minulou středu navštívil 2. ZŠ ve 
Studentské ulici jeden z bývalých so-
větských kosmonautů, Alexander Pav-
lovič Alexandrov se svou manželkou. 
Za školu ho přivítal její ředitel Jan 
Duda, za město místostarosta Jaroslav 
Cingel. Role tlumočníků se ujali zá-
stupci ruské komunity na Chomutov-
sku včetně několika z nich, kteří našli 
domov v Jirkově a jejichž děti chodí 
do této školy. 

Poté, co se vzácný host zapsal do 
kroniky školy a pamětní knihy měs-
ta, zamířil za dětmi. Ty mu nejdříve 
zazpívaly několik písniček a předaly 
vlastnoručně vyrobený dárek. ak za-
zněla školní halou ruština, když jedna 

z žákyň, Alina Pazdnikova, přednesla 
v orginále báseň Alexandra Puškina.

Následovala návštěva jedné ze tříd, 
kde děti předvedly hostům svou práci 
s moderními pomůckami i s interne-
tem, a pak už byl čas na besedu. Ta 
byla vyhrazena žákům z vyšších roč-
níků.

„Dotazy jsme si měli předem při-
pravit, aby se na ně mohl náš host 
připravit, ale nakonec to nešlo. „Děti 
byly velmi spontánní, zahrnuly pana 
Alexandrova spoustou dotazů, takže 
beseda byla velmi neformální,“ líčí 
setkání ředitel Duda. „Došlo i na tako-
vé všetečné otázky, jak se ve vesmíru 
vykonává tělesná potřeba nebo zda 
kosmonaut nezahlédl mimozemšťany. 
Přesto, nebo možná právě proto, měla 
beseda velmi pohodovou atmosféru.“ 

Ta ostatně, jak J. Duda připomíná, 
provázela vzácného hosta po celou 
dobu jeho návštěvy. „Pan Alexandrov 
byl velmi milý, usměvavý, ochotně se 
nechal s dětmi vyfotit, zkrátka myslím, 
že to byl pro všechny zúčastněné velmi 
příjemný zážitek.“

Školáky navštívil muž, který strávil ve vesmíru deset měsíců života, ruský kosmonaut Alexander P. Alexandrov

V rámci Týdne sociálních služeb, 
který měl veřejnosti připomenout je-
jich rozsah a kvalitu zejména ve vzta-
hu k seniorům, proběhl v zařízeních 
Městského ústavu sociálních služeb 
Jirkov Den otevřených dveří. Jak in-
formovala staniční sestra Xenie Osval-
dová, Domov pro zdravotně postižené 
U Dubu navštívilo 47 lidí, do Domova 
pro seniory v Mládežnické ulici 35 ná-
vštěvníků.

„Byli to převážně naši potenciální 
klienti, většinou v doprovodu svých 
příbuzných,“ říká Osvaldová. „Zajíma-
li se o velikost pokojů, jejich vybavení 
a o chod zařízení.“ Většina návštěv-
níků podle ní byla překvapena nejen 
tím, že jsou tu jenom jedno nebo dvou-
lůžkové pokoje a že každý pokoj má 
vlastní sociální zařízení, ale především 
atmosférou. „V lidech bohužel stále 
přežívá zkreslená představa, že naše 
zařízení jsou jen o málo víc než ne-
mocniční oddělení, kde je na jednom 
pokoji třeba pět lidí pohromadě, jenom 
leží a nikdo se o ně nestará, “ dodala 
staniční sestra.

A jak doplnila ředitelka MěÚSS Eva 
Šulcová, ukázat realitu byl vlastně 
smysl Dne otevřených dveří. „Musíme 
se stále snažit, aby veřejnost dostala do 
povědomí, že provozujeme zařízení, 
která umožňují důstojný styl života,“ 
řekla. „Myslím, že akce byla úspěšná 
pro všechny – my jsme měli možnost 
předvést, že naši klienti žijí v pěkném 
prostředí a příjemné atmosféře, naši 
hosté se mohli ujistit, že případné 
přistěhování se do některého z našich 
zařízení není ničím, čeho by se měli 
obávat.“

Veřejné WC se znovu otevře v listopadu 
Od příštího měsíce bude v provozu 

nově rekonstruovaný objekt na auto-
busovém nádraží. Stavba slouží jako 
zázemí řidičům městské hromadné do-
pravy a je v ní umístěno veřejné WC 
(včetně WC pro pro handicapované). 
Provozovat ji bude Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova, který jako 
jediný zareagoval na oznámení o zá-
měru pronájmu vyvěšené na úřední 
desce. 

Kromě veřejných záchodků je zde 
také přepravní kancelář. Objekt byl 
rovněž rozšířen o další prodejní pro-
stor, o jehož využití zatím nebylo roz-
hodnuto. Předpokládá se, že tu bude 
novinový stánek nebo prodej občerst-
vení. Prostor hodlá nájemce dále pod-
najmout (viz inzerát na straně 6). 

Budova je pronajata na dobu určitou 
(od 1. října 2009 do 30 června 2016). 
V nájemní smlouvě je mimo jiné vy-

mezena provozní doba veřejných WC, 
a to od pondělí do pátku od 6 do 18 
hodin.

Z holubích hnízd v Jirkově vybrala 
specializovaná fi rma od jara do podzi-
mu 79 mláďat a 156 vajec. 

Šlo o doplňkovou akci k odchytu 
holubů, která probíhala ve čtrnáctiden-
ních intervalech od května do září ve 
vybraných lokalitách města. Akce byla 
prováděna v souladu se zákonem a stá-
la přibližně 30 tisíc korun..

První den čištění odtáhli dvanáct 
aut. Podzimní čištění komunikací by-
lo zahájeno 5. října a hned první den 
strážníci udělili strážníci pokuty za po-
rušení zákazu zastavení v celkové výši 
4 000 korun. Do areálu podniku služeb 
bylo odtaženo 12 vozidel. 

Sousedi jim chodí na brambory? 
Význam dobrých sousedských vztahů 
ocení zejména ti, kteří jimi nedisponu-
jí. Právě jejich absence možná stojí za 
vylomenou petlicí u sklepa v jednom 
paneláku. Majitel sklepa přišel o půl 
metráku brambor a několik kompo-
tů, spolu s ostatními nájemníky podal 
stížnost na bytové družstvo na jednu 
rodinu zde žijící, protože má podezření 
právě na ni. Stížnost se sice možná vy-
šetří, ale brambory jsou už jistě dávno 
snědené… 

Neznali vlastního strýčka. Šestnácti-
letý mladistvý a jeho o čtyři roky star-
ší kolega nesli hned po ránu do sběru 
údajný dárek od svého strýce v podobě 
čtyř hliníkových kol od auta. Když se 
strážníci pídili po tom, proč jim pří-
buzný věnoval tak neobvyklý dar a 
proč má tento důkaz jeho přízně skon-
čit ve sběrně, mládenci bohužel utrpěli 
náhlou ztrátou paměti a na jméno dár-
ce si nemohli vzpomenout. Kola jim 
proto byla odebrána a byla umístěna 
jako nález do skladu městské policie. 
Strýček může přijít a prokázat kromě 
totožnosti i to, že mu kola skutečně pa-
třila. Nebo že by to bylo jinak? Přece 
by ti kluci nelhali…

Rohlíky v akci? Letáky supermarke-
tů nás občas lákají na zajímavé slevy, 
ale že by nabízely kousek pečiva za 
stokorunu? Ne, nenabízejí, přesto se 
tam dá rohlík za stovku pořídit. Z devíti 
krádeží v jirkovských supermarketech, 
které strážníci zaevidovali za poslední 
měsíc, byl totiž asi nejkurioznější ten, 
jehož škoda byla nejmenší a jehož pa-
chatelka poškodila nadnárodní řetězec 
přímo na jeho půdě. Osmatřicetiletá 
žena se zřejmě vydala do obchodu na 
svačinu. Pečivo za 7,50 snědla na pro-
dejně, přičemž u pokladny se ke své 
svačince nechtěla znát. Její poživačný 
kousek strážníci ocenili stokorunovou 
pokutou. A pak že  markety tlačí ceny 
pečiva dolů…
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Událostí roku je Hornická pouť

Dva zámky, jeden tón

Kromě zámku, který se během mi-
nulých let stal oblíbeným cílem výle-
tů i návštěv kulturních akcí, se  KVIZ
snažil také o opačnou cestu, přinést li-
dem kulturu přímo do ulic. Šlo zejmé-
na o Kludského ulici, kterou ovšem 
výrazně poznamenala nepřízeň počasí, 
a Hornickou pouť. „Na počasí si vcel-
ku nemůžeme stěžovat, kromě Klud-
ského ulice nám na všechny ostatní 
akce přálo,“ říká B. Fryč a připomíná 
tu největší a asi nejúspěšnější, Hornic-
kou pouť. 

Tu navštívilo podle odhadů přes pět 
tisíc lidí a rozhodně ne všichni byli 
místní. „Hornická pouť je naše největší 
akce, chceme, aby se profi lovala jako 

V době uzávěrky Jirkovských novin 
zbývá kromě vánočních akcí v kalen-
dáři jirkovské kulturní sezony už jen 
její zakončení příští sobotu. Je tedy 
pomalu čas k bilancování. Jak se na 
uplynulou sezonu dívá Bedřich Fryč, 
ředitel Kulturního, vzdělávacího a in-
formačního zařízení (KVIZ), které má 
kulturu ve městě na starosti?

„Myslím, že byla vcelku úspěšná,“ 
míní, „při sestavování programu jsme 
vycházeli z osvědčených a už zaběh-
nutých každoročních akcí, jako je 
setkání obyvatel zaniklých obcí, Mo-
ravský den nebo mistrovství ve vaření 
svíčkové, které pravidelně přilákají na 
Červený hrádek stovky až tisíce lidí.“ 

Držitelka Ceny Jirky: jsou 

lidé, kteří si jí zaslouží víc

 Ohlédnutí za letošní kulturní sezonou končí nahlédnutím do té příští - ta nabídne i Rumburakův plášť  

Cena Jirky je dřevěná soška, kterou město Jirkov udělu-
je osobnostem, jež pomohly nebo pomáhají lidem kolem 
sebe, případně jiným způsobem dělají čest svému městu. 
Letos poprvé ji získala žena, členka výboru jirkovského 
Senior klubu Alena Kollerová, která má v této agilní orga-
nizaci na starosti zajišťování kulturní činnosti. Krátce poté, 
co si na podiu na náměstí při Hornické pouti ocenění pře-
vzala, podělila se s Jirkovskými novinami o své pocity. 

Hornická pouť je směsí tradičních pouťových aktrakcí jako je například lochneska 

a pestrého kulturního programu. Letos na ní vystoupili mimo jiné Helena Zeťová 

a Elvis Presley Revival.                     Foto Luboš Mizun(velké) a Jitka Viziová

něco, co je s naším městem neodluč-
ně spjaté a co přiláká návštěvníky ze 
širokého okolí. Tak jako mají Litomě-
řice Vinobraní, Kadaň Císařský den a 
Chomutov své Chomutovské slavnos-
ti, Jirkov by měl mít svou Hornickou 
pouť,“ nastiňuje záměr města Fryč. 
„Historie a tradice tomu nahrávají, teď 
jde jen o to, aby si lidé na toto spojení 
zvykli a stalo se pro ně samozřejmostí. 
Vypadá to, že se nám to zatím daří, a to
také díky sponzorům, kteří umožnili 
sestavit zajímavý program s volným 
vstupem.“

Poděkování za zdar letošní pouti 
tak patří nejen jejím organizátorům, 
ale i společnostem Severočeské doly 
Chomutov, Vršanská uhelná, Marius 
Pedersen, Fisad, městu Jirkov, Ústec-
kému kraji a mediálnímu partnerovi 
Radiu Blaník.

Kromě zmiňovaných stálic v kul-
turním kalendáři se objevilo i něko-
lik novinek, zejména díky spolupráci 
s německým zámkem Augustusburg. 
„Podařilo se nám například na zámek 
dostat krásnou výstavu autoveteránů, 

my jsme zase do Augustusburgu ´vy-
vezli´ náš Moravský den,“ připomíná 
Fryč a dodává, že tato slibná spoluprá-
ce se bude rozvíjet i nadále. 

Ale ve KVIZu nehledí jen zpátky, 
ale také dopředu. „Na příští sezonu se 
nám podařilo vypůjčit z Barrandova 
výstavu kostýmů a rekvizit ze seriálu 
Arabela,“ naznačil jeho ředitel jednu 
z perliček, které chystají pro rok 2010. 

Organizátoři udílení ceny prozradili, že jste se zpočátku zdráhala ji při-
jmout…

Je pravda, že když jsem se to dověděla, byla jsem z toho paf. Moje první myšlen-
ka byla, že to ocenění nepřijmu, že je tolik lidí, kteří si to zaslouží víc.

Tento názor jste nakonec změnila. Co k tomu vedlo?
Přemýšlela jsem o tom hodně, tu první noc poté, když mi to oznámili, jsem toho 

moc nenaspala. Došla jsem k tomu, že odmítnout to prostě nelze. Nepovažuji to 
jen za ocenění své práce, v Senior klubu je nás víc, kteří se podílejí na organizaci 
jeho aktivit, a tak tu cenu beru tak trochu jako ocenění celého tohoto kolektivu. Je 
to práce dost náročná na čas a jsem ráda, že představitelé města vyjádřili, že tuto 
naší práci uznávají.

Cenu jste dostala na Hornické pouti, předal Vám jí Váš vrstevník, zpěvák 
Karel Štědrý. Jaké byly Vaše pocity?

Karel Štědrý – takový umělec! Znám ho ještě jako mladíka… Zpočátku jsem 
byla v rozpacích, že takový slavnostní akt probíhá uprostřed lidové zábavy, jakou 
je pouť. Ale pak jsem si uvědomila, že v minulých letech byly ceny předány také 
při této příležitosti, a nakonec, vždyť Hornická pouť, to je přece jirkovská tradice, 
takže se to vlastně docela hodí.

První říjnový víkend byl ve znamení 
zpěvu. Komorní smíšený sbor Ventilky 
ze ZUŠ Jirkov pořádal 3. ročník sou-
těžního festivalu ve sborové populární 
hudbě Jirkovský Písňovar. 

Přihlásilo se 18 sborů, což čítá na 350 
zpěváků. Kromě kvalitních pěveckých 
těles z regionu přijely například sbory 
z Plzně, Sokolova, Liberce a Prahy. Je-
dinečnost Jirkovského Písňovaru spo-
čívá v tom, že je jediným soutěžním 
festivalem u nás, který je kompletně 
věnován sborové populární hudbě. 

Festival byl zahájen pátečním kon-
certem v sále základní umělecké školy.
Zde se kromě pořádajícího Komorního 
smíšeného sboru Ventilky představil 
loňský absolutní vítěz, sbor Kakofon 
z Prahy. Publikum vytvořilo báječnou 
atmosféru a ve stejném duchu se po-
tom nesl i druhý, soutěžní den.

Samotná soutěž probíhala v sobotu 
na zámku Červený hrádek. Zpěv byl 
slyšet nejen v Rytířském sále, ale i na 
chodbách nebo na lavičkách v parku. 
Napětí a nervozita sice byly ve vzdu-
chu cítit, protože každý přijel vyhrát, 

ale výkony tím příliš ovlivněny neby-
ly. Porota složená ze zpěvačky Vlaďky 
Svobodové a profesorů Jiřího Koláře 
(Karlova univerzita) a Jiřího Holubce 
(UJEP Ústí nad Labem) tak musela 
vybrat z mnoha skvělých výkonů ten 
nejskvělejší.

Jedinečný festival sborového zpěvu

Absolutním vítězem Jirkovského písňovaru se stalo trio La Farfalla z Rumburka.

Pořádat festival na této úrovni je mož-
né jen díky vstřícnému postoji města 
Jirkov a sponzorů, bez nichž by se tato 
akce nemohla uskutečnit (Českomo-
ravský beton, Kulturní, vzdělávací a in-
formační zařízení Jirkov a řada dal-
ších).                                             (ms)

Druhou ze tří etap má za sebou českoněmecký projekt Dva zámky, jeden tón. 

Prostory zámků Červený hrádek na naší a Augustusburgu na německé strany 

střídavě zněly hudbou. Na jaře poprvé zahráli nejprve doma a pak u nás němečtí 

hudebníci. Druhý říjnový víkend se stejně prezentovali umělci čeští. Volba 

reprezentanta naší strany padla na Komorní smíšený pěvecký sbor Ventilky 

pod vedením sbormistrů Luboše a Marie Hánových. Soubor má repertoár velmi 

široký a tak nebyl problém ho přizpůsobit prostředí, takže zazněly skladby ve 

stylu romantismu a  renesance a hudby sakrální. V sobotu vystoupily Ventilky 

v zámecké kapli na Červeném hrádku, následující den na saském zámku. Ohlas 

na německé straně byl velmi příznivý. Poslední část projektu se odehraje 10. 

a 11. listopadu na Augustusburgu a na hrádku, kde vystoupí zpívající dechový 

kvartet a dvojice německých muzikantů Friedhelm Peters (harfa) a Matthias 

Bantay (cello). Podle Bedřicha Fryče, ředitele Kulturního, vzdělávacího a infor-

mačního zařízení Jirkov se akce osvědčila, takže není vyloučeno, že se příští rok 

bude opakovat.                                                          Foto Luboš Mizun

DEJTE O SOBĚ VĚDĚT!
Jste nezisková organizace nebo občanské sdružení, případně jiný subjekt zaměřený 
na kulturu? Chcete, aby se o vašich aktivitách dověděla jirkovská veřejnost? abízíme 
možnost bezplatné prezentace v Jirkovských novinách. Kontakt: redakce, nám. Dr. Edv. 

Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 481,e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz.  
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Fotokronika: co se kde šustlo
Tanečnice vybrušují svůj um v novém 

Jídelnou zněla muzika, senioři se bavili

Kniha obyčejných jídel měla neobyčejný křest

Archa 777: Mateřské centrum i pro táty

Hasiči soutěžili v požárním útoku, 
pohár J. Stuchlého zůstal doma 

Mlsná kuchařka aneb Fakt je to dobrý! je název knihy, kterou přišlo na svět přivítat 
7. října do Rytířského sálu Červeného hrádku přes sto hostů z veřejného života, škol-
ství, podnikatelské sféry i řada jiných osobností. Proběhl tu křest kuchařky autorek 
Jaroslavy Škrábalové (na nímku vpravo) a Markéty Markvartové (vlevo) Nadšené 
kuchařky amatérky, jež dosud svým známým doporučovaly jednotlivé recepty, si 
tak splnily sen a nyní mají své know-how hezky pohromadě. Jak obě zdůraznily, jde 
přitom o obyčejná jídla, osvědčená ale jednoduchá na přípravu. Knihu přijela pokřtít 
Halina Pawlovská, která mimo jiné připomněla svůj očividně vřelý vztah k jídlu 
a knize popřála mnoho spokojených čtenářů i jedlíků.             Foto Luboš Mizun

Dvěma novými tanečními sály se může od začátku školního roku pyšnit Základ-
ní umělecká škola Jirkov. Během prázdnin tu probíhaly intenzivní, a jak připomí-
ná ředitelka školy Milena Sailerová, technicky náročné práce. Nové sály vznikly 
na místě tří učeben pro výtvarnou výchovu v přízemí. Adeptky tanečního umění 
se už při výuce nemusejí tísnit jako dosud. Přestavba tanečních sálů byla plně hra-
zena z rozpočtu města a vyšla na 1 700 000 korun, zřízení nových výtvarných uče-
ben pokryl rozpočet školy. Na snímku při tréninku skupina Dárlinky vedená paní 
učitelkou Hanou Šimkovou.                                                    Foto Luboš Mizun

V rámci Týdnu sociálních služeb, celostátní aktivity, do níž se zapojil také Měst-
ský ústav sociálních služeb Jirkov, proběhlo několik akcí mimo běžný program. 
Tou, která vzbudila asi největší ohlas mezi obyvateli Domova pro zdravotně posti-
žené  U Dubu, bylo zábavné odpoledne. Konalo se jako obvykle v jídelně domova 
a jako obvykle seniorům zahrála jejich oblíbená Malá muzika. A jak je vidět ze 
nímku, nehrála jen k poslechu. Věk ani případný zdravotní handicap nezabránil 
těm nejaktivnějším využít chvíle, kdy se podlaha jídelny alespoň na chvíli promě-
nila v taneční parket.                                                                  Foto Luboš Mizun

Velkorysý projekt ožívá v těchto 
dnech na náměstí Dr. E. Beneše, ve dru-
hém patře budovy Gorenje. Občanské 
sdružení Archa 777 tu rozjíždí provoz 
mateřského centra, jehož nabídka zda-
leka přesahuje to, co je člověk zvyklý 
od podobného zařízení očekávat.

V době, která přeje odvážným projek-
tům, přišla s jedním takovým nápadem 
také Archa 777.  Za přispění Evropské-
ho sociálního fondu, prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost, tak v této době chystá 
nejen každodenní provoz mateřského 
centra, ale pro své klientky (i klienty) 
připravuje kurzy práce na počítači, 
angličtiny, asertivity, etikety, k dispo-
zici bude právní poradna, workshopy 
s personální agenturou a řada dalších 
aktivit.

Nabídka jistě zajímavá, ale co po-
ptávka? Nedostatku klientů se v Arše 
777 neobávají. „Naše občanské sdru-
žení funguje už pět let, od roku 2006 je 
hlavní aktivita zaměřena na provoz ma-
teřského centra,“ připomíná ředitelka 
sdružení Dagmar Daňková. „Za tu do-
bu si na nás už maminky zvykly, čas 
prověřil obě strany. Protože jsme do-
sud mohli mateřské centrum provo-
zovat jen jednou v týdnu, byl naopak 
problém v kapacitě, zájem převyšoval 
naše možnosti.“ 

Teď ale bude všechno jinak. „Díky 
tomu, že náš projekt uspěl, a také díky 
sponzorům, budeme mít otevřeno pět 
dní v týdnu s tím, že každý den bude 
jiný program – kromě volné herny to 
budou například dny výtvarné tvorby, 

jindy zase cvičení a podobně,“ nasti-
ňuje programovou šíři D. Daňková.“ 
Poslední pracovní den týdne by ale 

mohl být trochu odlišný – dnes už není 
tak neobvyklé, když jsou s dětmi doma 
muži, a tak tento den bychom rády při-
vítali s dětmi jejich táty.“

Jak připomíná koordinátorka projek-
tu Veronika Kocholatá, jedním z jeho 
cílů je pomoci mladým maminkám po 
období stráveném na mateřské dovole-

 Chcete poradit, jak najít práci, potřebujete právníka či lekci jízdy v autoškole, naučit se něco nového?  

 Co všechno chystá Archa 777 pro své klienty ZDARMA

●  Mateřské centrum pět dní v týdnu včetně doprovodných akcí 
●  Kurzy: práce na počítači, účetnictví , autoškola, asertivita, etiketa
●  Hlídání dětí účastníkům kurzů 
●  Manželské večery, individuální poradenství, právní poradna
●  Start studio, workshopy s personální agenturou

né plynule se zapojit zpátky do života, 
a to jak profesního, tak společenské-
ho.

 Vzápětí dodává, že to není jediný 
cíl. „Chystáme také společenské akce, 
například v řadě evropských zemí ob-
líbené Manželské večery, které kom-
binují psychoterapeutické prvky se 
společenským posezením. Nebo nao-
pak nabídneme našim klientům hlídání 
dětí. A bude tu i velkoplošná televize, 
není vůbec vyloučené, aby se k nám 
přišli tatínkové podívat třeba na fotbal, 
zatímco my se jim postaráme o děti. 
Můžeme zajistit také doplňovací lekce 
v autoškole; některé ženy, které na ma-
teřské nejezdily, tuto možnost oživit si 
řidičské schopnosti třeba ocení.“

Možností, jak přilákat rodiče s dět-
mi, je celá řada. Jak se zdá, v Arše 777 
vědí jak na to. Skupina mladých žen 
hýří nápady a představami, co všechno 
se bude v jejich centru odehrávat. Pře-
devším však je třeba vyzdvihnout to, 
že se jim povedlo vytvořit takový pro-
jekt, že budou moci svým klientům a 
jejich dětem (nebo spíš svým klientům 
a jejich rodičům?) veškeré uváděné 
aktivity nabídnout zadarmo.

Než se mateřské centrum otevřelo, by-

lo třeba nové prostory vymalovat a po

malbě uklidit. Ruku k dílu přiložila ta

ké ředitelka občanského sdružení Ar-

cha 777 Dagmar Daňková.    Foto LM

Vydařenou sportovní akci má za se-
bou Sbor dobrovolných hasičů (SDH) 
Jirkov. První říjnovou sobotu uspořádal 
na hřišti 3. ZŠ v Nerudově ulici turnaj 
O pohár starosty města Jirkova v po-
žárním útoku. O co jde, vysvětlil velitel 
soutěže Jan Hnízdil. „Je to vlastně ha-
šení bez auta, kdy si družstvo musí spo-
jit agregát s vodním zdrojem, pospo-

řin) a třetí reprezentanti pořádajícího 
sboru (27 vteřin). Další umístění: Hora 
Sv. Kateřiny, Strupčice A, Strupčice B,
Dobroměřice, Spořice, Litvínov a Rad-
vanice.

V kategorii žen se střetly týmy 
z Dobroměřic a Hory Svaté Kateřiny. 
Úspěšnější byly dobroměřické ženy. 

                       (Pokračování na str. 6)

Jirkovští hasiči v akci: vpředu Ondřej Vopat, za ním Jan Hnízdil. Ve výřezu hasičské zátiší: 11 pohárů + 1 pivo. Foto   LM

jovat hadice, urazit vzdálenost k cíli a 
vodním proudem zasáhnout cíl.“ 

Tyto dovednosti si přijelo s Jirkov-
skými změřit devět družstev jejich ko-
legů. O putovní pohár jirkovského sta-
rosty se dobrovolní hasiči z okolních 
regionů utkali potřinácté. Nejlepšího 
času (20 vteřin) dosáhl SDH Zeměchy. 
Druzí skončili hasiči z Jimlína (22 vte-
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PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                                 informace na telefonu 474 684 560

Sobota 24. 10.  14 hodin.  Ukončení kulturní sezony 2009
  Tradiční staročeská zabijačka, prodej veškerých zabijačkových specialit. Od 18 hodin 

prohlídky zámku se strašidly.
Neděle 8. 11.  17 hodin.  Dva zámky, jeden tón
  Zpívající dechový kvartet, Friedhelm Peters - harfa, Matthias Bantay - cello.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                          informace na telefonu 474 654 077

Sobota 31. 10.  8 hodin. Jirkovská paleta
  Ofi ciální vyhlášení 18. ročníku soutěžní přehlídky výtvarných prací Jirkovská paleta na 

téma Krásy lesa.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                            informace na telefonu 474 654 313

Sobota 17. 10. 14 hodin.  Drakiáda s Paraplíčkem
  Na letišti v Pesvicích proběhne již tradiční pouštění draků. 
Pátek 13. 11.  17 hodin.  Strašeníčko
  V Paraplíčku straší, nová akce, která se bude konat přímo na zahradě DDM. Děti by měly 

přijít v maskách jako strašidýlka. 

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                   informace na telefonu 607 842 291

Jsou vystavena a volně k prodeji díla třiceti dvou českých výtvarníků. Stálá je výstava re-
produkcí historických pohledů Jirkova a jeho okolí, rovněž  je otevřena stálá výstavní 
síň akademického malíře Jana Plívy. Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle od 15 do 
17.45 hodin.

KULTURNÍ DŮM ZDEŇKA GLÜCKSELIGA                       informace na telefonu 607 572 394

Sobota 24. 10.  20 hodin. Podzimní country bál.
K tanci a poslechu hraje skupina Album, ukázka country předtančení, výuka country tanců, 

hodnotná tombola.

Čištění komunikací v říjnu

Konec sezony: cimbál,

vepřové hody, strašidla

Otázka pro starostu:

(Dokončení ze str. 1)
Když se nám podaří dlužníka vystě-

hovat, můžeme takový byt nabídnout 
slušnému nájemníkovi. Takže je to pří-
nos pro několik konkrétních občanů. 
Zároveň ale také pro leckdy desítky li-
dí, žijících v sousedství takové rodiny. 

V Jirkově žije dvacet tisíc lidí. Vede-
ní města považuje za povinnost činit 
takové kroky, které jsou přínosem pro 
co nejvíc jeho obyvatel. Někdy dochá-
zí k situacím, kdy rozhodnutí ve pro-
spěch většiny může mít do jisté míry 
nepříznivý dopad pro menší část. Je to 
nepříjemné, a jsem si vědom toho, že 
i nepopulární, ale bohužel i taková roz-
hodnutí přijímat je nutné.

Občané města mohou věřit, že kdy-
by legislativa umožňovala radikálnější 
postoj k řešení problematiky dlužníků 
a problémových nájemníků, v Jirkově 
bychom k němu bez váhání přistoupili. 
Zatím to možné není... Ale nedělat nic 
považuji za nejhorší. Ti, vůči kterým 
mají být naše kroky zaměřeny, by si 
to vyložili jako signál, že jim opět vše 
projde. A to už město nechce dovolit, 
benevolence vůči těmto lidem už bylo 
dost.

K ukončení jirkovské kulturní sezony 
dojde 24. října na zámku Červený hrá-
dek. V 10 hodin na nádvoří vystoupí 
cimbálová kapela, divadelní předsta-
vení zde odehraje Divadlo V Pytli. Pro 
děti bude přichystána balónková show 
v 15, 16 a 17 hodin. Připraveny budou 
také zabijačkové hody a prodejní stán-
ky. Vstupné 30 korun.

13. - 18. 10.   FILMOVÝ 
FESTIVAL OTY HOFMANA

Čtvrtek 15. 10. 8.30, 13.30 a 19.30 hod.
Kdopak by se vlka bál - romantický, 20, 
25 Kč
Čtvrtek 15. 10. 10.30 hodin
Kouzla králů - pohádka, 20 Kč
Čtvrtek 15. 10. 15.30 hodin
Ulice: velká trojka - dobrodružný, 25 Kč
Čtvrtek 15. 10. 17.30 hodin
Kozí příběh - animovaný, 25 Kč
Pátek 16. 10. 8.30 a 13.30 hodin
Kozí příběh - animovaný, 20 Kč 
Pátek 16. 10. 10.30 hodin
Cesta do pravěku - dobrodružný, 20 Kč
Pátek 16. 10. 15.30 hodin
Kdopak by se vlka bál - romant., 25 Kč
Pátek 16. 10. 17.30 hodin
Sněženky a machři - komedie, 25 Kč
Pátek 16. 10. 19.30 hodin
Škola pro život - příběh, 25 Kč
Sobota 17. 10. 13.30 hodin
O Bílé paní - pohádka, 25 Kč
Sobota 17. 10. 15.30 hodin
Cesta do pravěku - dobrodružný, 25 Kč
Sobota 17. 10. 17.30 hodin
Na půdě - animovaný, 25 Kč
Sobota 17. 10. 17.30 hodin
Daleko do Nashvillu + Kanadská noc - 
příběhy, dvojprogram, 25 Kč
Neděle 18. 10. 13.30, 15.30, 17.30 19.30 
Doba ledová 3 - animovaný USA, 49 Kč

Čtvrtek 22. 10. 17.30 a 19.30 hodin
Holka z města - romantická komedie USA, 
65 Kč
Čtvrtek 22. 10. 17.30 a 19.45 hodin
Zažít Woodstock - komedie USA, 65 Kč 
(17.30 ss)
Sobota 24. 10. 17.30 a 20.00 hodin
Krvavé pobřeží - historické drama Čína, 
65 Kč

Čtvrtek 29. 10. 17.30 a 20.00 hodin
Proroctví - mystery thriller USA, 65 Kč
Pátek 30. 10. 15.30, 17.30 a 19.30 hodin
Hodinu nevíš - dramatický příběh ČR, 
69 Kč (15.30 ss)
Sobota 31. 10. 17.30 a 19.45 hodin
G. I. Joe - akční thriller USA, 65 Kč
Čtvrtek 5. 11. 17.30 a 20.00 hodin
Na odstřel -  thriller USA, 65 Kč
Pátek 6. 11. 15.30, 17.30 a 19.30 hodin
Veni, vidi, vici - romantická komedie ČR, 
65 Kč (15.30 ss)
Sobota 7. 11. 15.15, 17.30 a 19.45 hodin
Hannah Montana - hudební komedie USA, 
65 Kč (15.15 ss)
Čtvrtek 12. 11. 17.30 a 20.00 hodin
Pátek 13. 11. 14.30, 17.30 a 20 hodin 
Jánošík: pravdivá historie - Slovensko,
69 Kč (14.30 ss) 
Sobota 14. 11. 17.30 a 19.45 hodin
Únos vlaku 123 - krimi thriller USA,
65 Kč
Čtvrtek 19. 11. 17.30 a 19.30 hodin 
Náhradníci - sci-fi  thriller, USA, 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 25. 10. 15.00 hodin
Kytice pohádek I. - pohádkové pásmo,
45 Kč
Neděle 1. 11. 15.00 a 17.00 hodin
Kletba měsíčního údolí - pohádková fan-
tasy V. Británie, 45 Kč
Neděle 8. 11. 15.00 hodin
Do kina za Krtkem - pásmo pohádek,
45 Kč
Neděle 15. 11. 15.00 a 17.00 hodin 
Cesta na měsíc (3D projekce s brýlemi) - 
Belgie, 59 Kč 
--------------------------------------------------

Představení označená ss: senioři 
sleva 50 %

Pátek 16. 10.                Červenohrádecká + přilehlá parkoviště + parkoviště 
před poliklinikou, Alešova, autobus. nádraží, ulice + parkoviště za poliklinikou

Pondělí 19. 10.          U stadionu, Mostecká + parkoviště před Preciosou, 
Studentská - parkoviště u čp. 1253 - 1272

Středa 21. 10.                   Mládežnická, SNP, Žižkova, J. Švermy, Na stráni, Du-
kelská,  Kpt. Jaroše, Denisovo náměstí

Pátek 23. 10.                     Studentská - parkoviště u úřadu práce, nad Horní-
kem, proti točně trolejbusu, VinaDva zámky, jeden tón

Druhou ze tří etap má za sebou českoněmecký projekt Dva 
zámky, jeden tón. Prostory zámků Červený hrádek na naší 
a Augustusburgu na německé strany střídavě zněly hudbou. 
Na jaře poprvé zahráli nejprve doma a pak u nás němečtí 

Bude to již 91 let, kdy 11. listopadu 
v 11 hodin utichly výstřely první svě-
tové války. Toto datum bylo vybráno 
jako připomínka těch, kteří v ní a poz-
ději v té následující přišli o život.

Války jsou součástí naší historie, pro-
to si jejich oběti ve stejnou dobu připo-
mínáme. U pomníku padlých na Hav-
líčkově náměstí se 11. 11. v 11 hodin 
uskuteční pietní akt k uctění jejich pa-
mátky. Setkání se zúčastní představi-
telé města v čele se starostou Radkem 
Štejnarem, členové Českého svazu bo-
jovníků za svobodu, Československé 
obce legionářské, Svazu skautů a skau-
tek ČR a Klubu přátel československé-
ho odboje. Přijďte se i vy poklonit pa-
mátce padlých.

Od 18 do 22 hodin budou probíhat 
strašidelné prohlídky zámku pro děti. 
Prohlídky budou po deseti minutách. 
Vstupné 50 korun.

Den válečných veteránů
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Zajímáte se o sport? Rádi fotíte? Chcete spolupracovat s Jirkovskými novinami?
 Máme zájem o aktivní přispěvatele, pro bližší informace kontaktuje redakci na tel. čísle 474 616 481 

nebo e-mailu jirkovske.noviny@jirkov.cz.

Jubilejní ročník je zatím smolný

Při zatím posledním utkání doma podlehly fotbalistky TJ VČSA Ervěnice soupeřkám z Telnice vysoko 1:7. Nutno říci, že 

Telnice patří k absolutní špičce soutěže. Ve zbývajících kolech podzimní části čekají naše hráčky soupeřky z dolní poloviny 

tabulky, takže přezimovat bez bodu snad nebudou. Na snímkou bojuje o míč domácí Veronika Pešoutová, na pomoc jí 

přibíhá Petra Myslíková.                                                                                               Foto Ladislav Chlíbek

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Ervěnice

DPCHJ a.s. pronajme nebytové prostory 

v budov  p epravní kancelá e na AN v Jirkov . 

Využití: novinová služba, rychlé ob erstvení aj. 

Pronájem možný od 1. 11. 2009. 

Kontakt: 

Bohumil Kotvald – 777 792 310, kotvald@dpchj.cz

Jirkovské fotbalistky zahájily svou 
desátou sezonu pod novou hlavičkou. 
Po sloučení věčných fotbalových ri-
valů už nekopou za Slovan Jirkov, ale 
za TJ VČSA Ervěnice. Zdá se, že tato 
změna jim příliš neprospěla. Po ode-
hraných šesti kolech jsou v tabulce své 
skupiny třetí ligy bez jediného bodu 
poslední.

„Samozřejmě to není tím, že bychom 
se jmenovaly jinak,“ říká Anna Hau-
sdorfová, vedoucí družstva, které tré-
nuje Igor Delinčák. „Jde o mimořádný 
souběh nepříznivých okolností. Něko-
lik klíčových hráček jsme pustili na 

hostování do vyšších soutěží, k tomu 
přišlo několik onemocnění a výrazné 
omlazení. Občas za nás nastoupí hráč-
ky patnácti až osmnáctileté, a ten rozdíl 
v síle například při střetu s pětadvace-
tiletou soupeřkou je znát. Navíc mladá 
děvčata nevydrží v plném zápřahu de-
vadesát minut, někdy odpadnou už po 
poločase. I proto sháníme nové hráčky, 
chceme kádr rozšířit.“

Přes tragický začátek ale vedoucí 
družstva pesimistkou není. „Chce to 
hlavně čas, celkově špatné to není, teď 
nás čeká několik slabších soupeřů, tak 
snad něco uděláme,“ říká. „Tým máme 

velmi mladý, tedy zároveň perspektiv-
ní. Holky se musejí vypracovat, zatím 
je nepříznivé výsledky neodradily, na 
tréninky chodí, makají, takže věřím, že 
se to zlepší. Třeba už na jaře může být 
všechno jinak. Určitě to takhle zlé ne-
bude pořád,“ končí shrnutí nezdařené-
ho vykročení do jubilejní sezony Anna 
Hausdorfová optimisticky.

Smolnou sérii se nepovedlo přerušit 
ani v posledním utkání v Horní Bříze, 
které fotbalistky prohrály 1:3. Podle 
vedoucí družstva tentokrát svedly vy-
rovnaný boj a o zaslouženou remízu 
je nepřipravily ani tak soupeřky, jako 
třiadvacátý člověk na hřišti a jeho ko-
legové na lajnách...

místo: Tělocvična Základní škola Krušnohorská - Jirkov
datum                                kategorie       název družstva hostí                       čas

10. října                      1. liga junioři       Modřany Praha               9.00 + 13.00
10. října                        2. liga mužů       Karlovy Vary                11.00 + 15.00
11. října                         KP kadetky       Baník Most                   10.00 + 14.00
11. října              mladší žákyně A.B       kvalifi kace-turnaj (4)                   9.00
17. října                    1. liga juniorek      Šanov Teplice                10.00 + 14.00
17. října                    1. liga kadetek      Kobylisy Praha              12.00 + 15.45
18. října                       KP starší žáci      mistrovský turnaj                         9.00
24. října                       1. liga junioři      Prosek Praha                   9.00 + 13.00
24. října                         2. liga mužů      VK Rakovník                11.00 + 15.00
25. října                        KP Kadeti B       mistrovský turnaj                         9.00
7.-8. listopadu        ČP starší žákyně       turnaj - 24 družstev                      9.00
14. listopadu                1. liga junioři      Ostrov nad Ohří              9.00 + 13.00
14. listopadu                 2. liga mužů      VK Příbram B               11.00 + 15.00
14. listopadu          KP ml.žáci A+B       mistrovský turnaj                         9.00
15. listopadu               1. liga kadetek     Mělník                          10.00 + 14.00
15. listopadu               KP kadetky B      SKP Ústí n. L.               10.00 + 14.00
21. listopadu             1. liga juniorek      VK Žatec                      10.00 + 14.00
28. listopadu               1. liga junioři       VK Rakovník                 9.00 + 13.00
28. listopadu                 2. liga mužů      Semily                          11.00 + 15.00
5. prosince                1. liga juniorek      Karlovy Vary                10.00 + 14.00
6. prosince                 KP kadetky B      Šanov Teplice                10.00 + 14.00
12. prosince                 1. liga junioři      Česká Lípa                    10.00 + 14.00
19. prosince               mladší žákyně       mistrovský turnaj (6)                   9.00

Prvními zápasy začala pro stolní te-
nisty Klubu stolního tenisu Jirkov no-
vá sezona. A hned v prvním kole třetí 
ligy na sebe narazily dva nejlepší cel-
ky chomutovského regionu – Baník 
Březenecká proti jirkovskému áčku. 
Zápas provázela bouřlivá atmosféra, 
mohutně povzbuzovali příznivci obou 
mužstev. Úvod patřil Baníku, který 
vedl již 5:0. Pak se ale zápas otočil, 
Jirkovským se podařilo manko dohnat  
a dokonce se i dostali do vedení 9:8! 
V posledním zápase však zvítězil hráč 
Baníku a oba celky se tak musely spo-
kojit s remízou.

Baník Březenecká A – KST Jirkov A: 
9:9. Body Baníku: Bořík 3.5, Držálek 
2.5, V. Soutner st. 1.5, V. Soutner ml. 
1.5. Body KST: Hrnčál 4, Čermák 2, 
Šmucr 2, Rödling pouze 1.

Také v krajském přeboru 1. třídy 
došlo na derby mezi Baníkem a KST, 
tentokrát se utkaly B týmy. Jirkovští 
vedli už 9:6, ale Baníkovci dokázali 
vyrovnat na 9:9 a uplatnilo se tak pra-
vidlo o rozhodující čtyřhře, které platí 
pouze v krajských soutěžích. Vítězství 
nejtěsnějším poměrem tak zůstalo Bře-
zenecké.

Baník Březenecká B – KST Jirkov B: 

9:9. Body Baníku: Feiferlík 5, Machá-
ček 2, Fürst 2, Baláž 0.5. Body KST: 
Bíma 3, Šimonek 2.5, Hamata 2.5, Ga-
briel 1.

Ve druhé lize žen jely jirkovské stol-
ní tenistky do Litoměřic ke svému 
premiérovému druholigovému utkání. 
Premiéra to byla úspěšná. Všechny tři 
hráčky sice prohrály s domácí Hedou 
Fouskovou a nevyšla jim ani úvodní 
čtyřhra, ostatní zápasy ovšem dokázaly 
vyhrát a přivezli tak cenné vítězství.

TTC Litoměřice B – KST Jirkov A 
4:6. Body KST: Leitnerová 2, Doutná-
čová 2, Feiglová 2.

Úvod sezony okořenilo prestižní derby

(Dokončení ze str. 4)
Před sedmi lety se začalo soutěžit 

také o pohár Jaroslava Stuchlého. Me-
moriál na počest zasloužilého dlou-
holetého člena jirkovského hasičské-
ho sboru je určen kategorii veteránů 
(nad 35 let). S jirkovskými veterány 
soutěžili hasiči z Hory Sv. Kateřiny 
a Litvínova. Domácí se prokázali jako 
nejsehranější a nejrychlejší a tak pohár 
J. Stuchlého zůstává uložen v místním 
Hasičském domě.

„Poděkování patří všem, kteří pomá-
hali při organizaci, starostovi města, 
který se na nás zase přišel podívat, a 
také sponzorům, kteří přispěli přede-

Hasiči soutěžili v požárním útoku...

Někdy to stříká i tam, kde nemá... 

vším věcnými cenami pro ty nejlepší,“ 
připomněl J. Hnízdil. „Byly to fi rmy 
Husqvarna, Hyundai, Globus, Condor, 
město Jirkov a řada dalších. Jsme rádi, 
že nám projevují přízeň a tím pozveda-
jí úroveň tohoto střetnutí.“

Jirkovský fotbal: úspěšní byli hosté,

Ervěnice pokračují v neblahé sérii

Městská majetková 

má mít šéfa už letos

Osmé kolo okresního přeboru bylo 
pro oba jirkovské celky úspěšné, přes-
tože hrály venku. FK Kyjice si přivezly 
tři body z Perštejna, který porazily 3:0. 
Díky tomu se vyšvihli na 4. v tabulce. 
1. SK Jirkov hostoval v Kovářské, od-
kud si přivezl přesvědčivé vítězství 6:2 
a postoupil tak na osmé místo.

Naproti tomu v krajském přeboru 
hostila TJ VČSA Ervěnice fotbalis-
ty Loun a v domácím prostředí jim 
podlehla 0:3. V tabulce tak Ervěničtí 
klesli na deváté místo a pokračují tak 
v neradostné sérii, když po povedeném 
začátku sezony v posledních čtyřech 
zápasech třikrát prohráli o tři góly. 

Nejvyšší soutěž v kuželkách žen má 
za sebou čtyři kola sezony 2009/2010. 
Kuželkářky Slovanu Jirkov jsou po 
čtyřech odehraných zápasech zatím na 
poslední dvanácté příčce tabulky s bi-
lancí tří porážek a jednoho nerozhod-
ného výsledku. Za sebou ovšem mají 
duely proti těžkým soupeřkám. 

Sezonu zahájily zápasem v kuželně 

béčka Zábřeha, kde prohrály 3:5. Na 
domácích dráhách poté uhrály svůj do-
posud jediný bod, když remizovaly se 
Zlínem 4:4 a nyní za sebou mají dva 
zápasy u soupeřek - v Blansku (2:6) a 
Neratovicích (0:8). 

Vstup do sezony se tedy kuželkářkám 
příliš nepovedl, ale na zlepšení je ještě 
dostatek času, sezona teprve začíná...

Venku nic, doma bod za remízu
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